

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MAY 13, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 6th day of May, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Hangarankanda and Getabarukande, situate in the village of Kotapola in the Morowak korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 270 acres and 37 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows : on the north by the footpath leading from the high road to Getabarukande Vihare ; on the east by Galgadahena alias Anakkagalahena sold by Crown to J. D. Wiraman, Anakkagaladahadiya belonging to Crown, Lindagawahena sold by Crown to D. J. Wiraman, Waduwewattedola, Waduwewattedeniya sold by Crown to Don Andris Wijesiri Jayawardana, Halgasmullehena sold by Crown to D. J. Wiraman, Halgasmullehena sold by Crown to Don Bastian Kumarasinha. Wilehenadeniya sold by Crown to the late James de Silva Mudaliyar, Weraniyahenawatta alias Galdolagawawatta sold by Crown to Don Johannes Abeywardana Jayasinha, part of Weraniyahena claimed by Don Johannes Abeywardana Jayasinha, Galdola, and the high road from Matara to Deniyaya ; on the south by Kudaludeniya belonging to Crown, Kudaludeniyakumbura claimed by Don Abraham Abeywardana Jayasinha Gunaratna and others, Kudaludeniya claimed by Don Abraham Abeywardana Jayasinha Gunaratna and others, and the high road from Matara to Deniyaya ; on the west by Ulundupitiyakanda sold by Crown to Liyanage Don Andris, Ulundupitiyakumbura belonging to James Wiraman, Ulundupitiyadeniya sold by Crown to Liyanage Jayanhami, Ulundupitiyadeniya belonging to Crown, Paranalawatta belonging to James Wiraman and others, Arachchigewatta belonging to the heirs of Don Andris Abeygunawardana, Polwattewila belonging to the heirs of Don Andris Abeygunawardana, Polwattewilegawaakanda sold by Crown to the late Don Andris Abeygunawardana, Polwattewileudahakoratuwawatta belonging to Liyanage Adrian and others, Polwattewelawatta belonging to Liyanage Adrian and others, Gallindagawaokanda claimed by Hedawattege Jayan and the footpath from Waralla to Getabarukande Vihare—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 6th day of August, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

పే. పి. లీస్, వత్స 1897ను నెఱిందర శిఖే అడ్జుపానెనో ప్రకారయిల ఏమునుయిల లో త్రిలాంకాచీయా వత్సి.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு கவுகாசிமரீசம் 6 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாதத்துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத்தை டிஸ்திரிக்குடைய மொறவக் கோநீளாயில் கொட்டபொள யென்னும் சிராமத்திலுள்ள கங்கறங்கந்தவும் கெட்டபறுகந்த வென்னும் பொதுவா யா சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைச்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 270 ஏக்கர் 37 பரசல் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-பெரியரூட்டைனின்டு கெட்டபருகனத்தை விகாரேகுபோகிற அடிபாதை ; கிழக் குக்கு-ஜே. ம. வீறமனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கல்கொடேகேன அல்லது ஆண்காகலகேன, அரசாட்சிக்குள் ஆண்க்காகல உடக்கெதனிய, ஜே. ம. வீறமனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் விண்த காவாகேன, வடுகேவத்தேதொள், தொன் அந்திரிஸ் விசேஸிரி சயவர்தனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் விசேவத்தேதனிய, டி. ஜே. வீறமனுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கல்கள்மூளேகேன, தொன் வள்ளியன் கூமாறவிங்கக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கள்கள்மூளேகேன, செத்தபோன சேமிஸ் தலில்வா முதலியாருக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வீலேகேனதனிய, தொன் சோகே ன்னஸ் அபேவர்தன சயவிங்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வெறனியகேனவத்த அல்லது கல்தொல காவாவத்த, தொன் சோகன்னஸ் அபேவர்தன சயவிங்க உரித்துச்சொல்லும் வெறனியகேனவிட்டு ஓர் பங்கு, கல்தொல மாத்தை வர்தனை தெணியாயக்குபோகும் பெரிய பாதை ; தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள் கூடலுதெனிய, தொன் ஆபறகம் அபேவர்தன சயவிங்க குனரத்தும் சிலபேர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கூடலுதெனியே கும்பர, மேற்சொல்லியவர்களும் உரித்துச்சொல்லும் கூடலுதெனிய, மாத்தை வர்தனை தெணியாயக்குபோ கும் பெரிய பாதை ; மேற்குக்கு-வியனகே தொன் அந்திரிஸி-கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உலுங்குபிடியே ஒக்கத, சேமிஸ் வீறமனுக்கையது உலுங்குபிடியே கும்பர, வியனகே சயன்காமிக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் உலுங்குபிடியே தெனிய, அரசாட்சிக்குள் உலுங்குபிடியே தெனிய, சேமிஸ் வீறமனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பறனவத்த, தொன் அந்திரிஸ் அபேகுனவர்தனுக்கையது உரித்தாளிகளுக்கையது ஆராச்சி கேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கையது பொல்வத்தேவிள, செத்தப்பொன தொன் அந்திரிஸ் அபேகுனவர்தன க்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பொல்வத்தேவிள்காவா ஒக்கத, வியனகே அதிரியலும் சிலபேர்களுக்குமுடையது பொல்வத்தேவிலே உடக்கொறி வேவத்த, மேற்சொல்லியவர்களுக்கையது பொல்வத்தேவேலைவத்தைக்கிடவத்தேகே சயன் உரித்துச்சொல்லும் கல்லிக்காவா ஒன்ற, வெறன்னிருந்து கெட்டபருக்க்கே விகாரேக் குபோகும் அடிபாதை. இந்த எல்லை ஞக்குள்டங்கிய காணிகளுக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் பாராயிதும் இருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தையில் எனது கர்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உடன்தை காண்பியாசிருந்தால், 1897 ம் ஹஸு-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி விவில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஹஸு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஹஸு-த்து ஆவணியாடு சுதானமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. விவிஸ்,
குறிப்பாள உத்தியோகஸ்தர்.

